Gemeindevertretung Der Bürgermeister

BEKANNTMACHUNG

Hiermit lade ich Sie zu 04. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Wustrow

am 19.12.2024 um 18:00 Uhr

im Ernst-Thälmann-Straße 39A, 18347 Ostseebad Wustrow

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Bekanntgabe der Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung
- 3 Berichte der Vorsitzenden der Ausschüsse
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Fragen der Gemeindevertreter an den Bürgermeister
- 6 Bestätigung oder Änderung der Tagesordnung (des öffentlichen Teils)
- 7 Kenntnisnahme Protokoll (Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der vorangegangen Gemeindevertretersitzung)
- Änderung der Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe in der Gemeinde Ostseebad Wustrow (Kurabgabesatzung)
- 9 Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer und die Gewerbesteuer in der Gemeinde Ostseebad Wustrow (Hebesatzsatzung)
- 10 Außerkraftsetzung der Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Ansprüchen der Gemeinde Ostseebad Wustrow sowie der 1. Änderung zu dieser Satzung
- 11 Straßenreinigungssatzung der Gemeinde Ostseebad Wustrow
- 12 Erhöhung der Aufwandsentschädigung für die Mitglieder der Wahlvorstände im Amtsbereich ab Beginn des Jahres 2025
- 13 Fortführung der Optierung für das Aussetzen der Anwendung des § 2b Umsatzsteuergesetz (UStG)
- 14 Information des Bürgermeisters über öffentliche Vergaben
- 15 Informationen, Termine, Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil:

- 16 Änderung der Tagesordnung (des nichtöffentlichen Teils)
- 17 Kenntnisnahme Protokoll (Billigung des nichtöffentlichen Teils der vergangenen Gemeindevertretersitzung)
- 18 Personalangelegenheiten
- 19 Bauangelegenheiten Sitzung Bauausschuss vom 12.12.2024
- 20 Sonstiges

Mit freundlichem Gruß

Olaf Müller Bürgermeister

Veröffentlichungsvermerk:

	Datum	Namenszeichen
Veröffentlicht Schaukasten	12.12.2024	gez. i.A. E. Dieckmann
Veröffentlicht Internet	12.12.2024	gez. i.A. E. Dieckmann